МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 83» Г. ЯРОСЛАВЛЯ
ПРИКАЗ
 «07» февраля 2022 года                                                           01-10/68
О закрытии классов на карантин

        На основании письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ярославской области № 76-00-03/16-4130-2019 от 08.10.2019 г. «Об организации профилактических мероприятий против гриппа и ОРВИ в образовательных организациях».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продлить с 07.02.2022 года по 13.02.2022 года приостановление организации образовательного процесса в 5 «Д и 6 «Д»» классах в связи с учетом эпидситуации по Ярославской области.

1. [bookmark: _GoBack]Проинформировать обучающихся 5 «Д» и 6 «Д» классов и их родителей (законных представителей) о продлении закрытия на карантин с 07.02.2022 по 13.02.2022 г.

Отв. классные руководители:
Ильина А.Н., Елизарова И.В.
.
1. Считать учебным днем  для обучающихся 5 «Д» и 6 «Д»  классов 14.02.2022.

1.  Установить график работы учителей - предметников с 07.02.2022  по   13.02.2022 в соответствии с графиком работы школы.
 Отв. администрация

1.   Корректировать учителям предметникам прохождение учебной программы по предметам за счет уплотнения тем.
Отв. учителя – предметники

1. Ввести в школе строгое соблюдение противоэпидемического режима (температурного, режимов  текущей дезинфекции, проветривания, работы приточно-вытяжной вентиляции, «респираторного этикета», влажная уборка помещений с использованием дезинфицирующих средств, обеззараживание воздуха в классных кабинетах лампой «Дезар»)

Отв. Болотова В.А.
Емелина Е.Н. Демидова И.В.
1. Провести инструктаж с обучающимися и их родителями о мерах профилактики заболеваний ОРЗ, ОРВИ, гриппа.

Отв. классные руководители

1. Принять меры по обеспечению своевременной изоляции обучающихся и персонала с признаками ОРВИ в образовательной организации.

Отв. классные руководители,
Демидова И.В. Емелина Е.Н.

1.  Обеспечить проведение обязательного осмотра детей перед началом учебных занятий с целью своевременного выявления больных с признаками ОРВИ.

                                                                         Отв. Демидова И.В. Емелина Е.Н.

1.  Запретить проведение и участие в массовых, образовательных, культурных и спортивных мероприятиях.

1.  Запретить допуск посетителей в школу.

12.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заместитель директора школы:                              Н.И. Осокина

Ознакомлены:
   _____________                                                        «___»__________2022 г.
                 (подпись) 	            (расшифровка подписи)
   _____________                                                        «___»__________2022 г.
                 (подпись) 	            (расшифровка подписи)
   _____________                                                        «___»__________2022 г.
                 (подпись) 	            (расшифровка подписи)
   _____________                                                        «___»__________2022 г.
                 (подпись) 	            (расшифровка подписи)
   _____________                                                        «___»__________2022 г.
                 (подпись) 	            (расшифровка подписи)